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Р Е Ф Е Р Е Н Ц И Ј А 

ЗА ИЗБОР / РЕИЗБОР НА ПРЕДАВАЧ ПО ПРЕДМЕТИТЕ 

1. МЕЃУНАРОДНО ХУМАНИТАРНО И ВОЕНО ПРАВО 

2. КРИМИНАЛИСТИЧКА МЕТОДИКА И 

3. СОВРЕМЕНИ ПОЛИТИЧКИ ТЕОРИИ 

НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ 

    Во врска со конкурсот за избор на предавачи на Тетовскиот Универзитет од 
14.05.2019 година, објавен во весниците „Коха“ и „Нова Македонија“ и на официјалната 
веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на наставник по предметите: 

1. Меѓународно хуманитарно и воено право  
2. Криминалистичка методика и  
3. Современи политички теории 

на Правниот факултет при Тетовскиот Универзитет, на предлог на наставно-научниот 
Совет на Правниот факултет бр. 13-1770/1 од 03.12.2019 година се оформи Комисијата 
за рецензија, составена од: 

 
1. Проф. Д-р. Иљбер Сеља, претседател 

2. Проф. Д-р. Башким Селмани, член 

3. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член 

 

Рецензиската комисија, по разгледувањето на документацијата поврзана со 
горенаведениот конкурс, во согласност со член 132 од Законот за високо образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2018), Статутот на Тетовскиот 
Универзитет и Регулативата за посебните критериуми и постапката за избор на 
наставно-научните, наставните, наставно-стручните огласи и огласите за соработниците 
на Тетовскиот Универзитет, на Наставно-научниот совет на Правниот факултет и на 
Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитет им ја презентира оваа:  

 
РЕЦЕНЗИЈА 

 

На конкурсот од 14.05.2019 година, објавен во весниците „Коха“ и „Нова 
Македонија“ и на официјалната веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на 
предавач по предметот 1. Меѓународно хуманитарно и воено право, 2. Криминалистичка 
методика и 3. Современи политички теории, на Правниот факултет при Тетовскиот 
Универзитет, се пријави единствениот кандидат Доц. Д-р Беким Максути. 
 

I. КРАТКА БИОГРАФИЈА 

 

a. Образование  

 
 Врз основа на доставената документација, кандидатот Доц. Д-р Беким Максути е 

роден во Шипковица, Тетово каде завршил основно и средно образование во Тетовската 
гимназија. Во 1997 година се запишал на Воената Академија „Генерал Михајло 
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Апостолски“- Скопје каде дипломирал во 2001 година и се стекнал со титулата 
пешадиски офицер - 240 ЕКТС. 

По завршувањето на додипломските студии, кандидатот Доц. Д-р Беким Максути 
се запишува на магистерски студии по мир и развој на Институтот за Безбедносни, 
Одбранбени и Мировни Студии – Филозофски факултет при Универзитетот Св. Кирил 
и Методиј во Скопје. Со темата „ООН по Студената војна и предизвиците за мировните 
операции“ ја одбрани својата магистерска теза на 18.06.2006 година и се стекнува со 
титулата магистер по мир и развој. 

По завршувањето на магистерските студии, Беким Максути ги продолжува 
докторските студии на Филозофскиот факултет при УКИМ на истиот институт.  Со 
темата „Влијанието на билатералните спорови на државите од Западен Балкан врз 
реформите и исполнувањето на критериумите за членство во НАТО и ЕУ“ ја брани 
својата докторска дисертација на 11.12.2013 година и се стекна со научната титула 
„Доктор“ за мир и развој. 

 

б. Задачи како предавач 

 

Уште во далечна 2002/2 година Беким Максути ќе биде ангажиран како помлад 
асистент по предметот „Одбрана и Заштита“. После редовниот работен однос во 
АРМ/МО тој исто така ќе биде избран во асистент на воената академија „Генерал 
Михајло Апостолски“ во 2011/12 година по предметот „Безбедносни Системи“ се до 
докторирање и избор во звање на доцент во 2013 година. За овој период тој исто така ќе 
биде ангажиран и како инструктор и предавач на ФОН Универзитетот-Скопје за 
предметите „Ракување со оружје“, „Пожари и експлозиии“ и практична настава за 
предметите „Скијање“ и „Летно/Зимско Логорување“. Со предавања на Тетовскиот 
Универзитет при Правниот Факултет ќе почне уште од 2014 година со предметите 
„Политички Идеологии“ и „Социјална Работа“ се до префрлувањето на Тетовскиот 
Универзитет на Правниот Факултет во полн работен однос на 1.10.2015 година. Од овој 
период тој ќе предава на двете програмски студии (криминалистика и политички науки) 
на различни предмети како што се „Современи политички теории“, „Организации и 
менаџмент“, „Практична работа 1/2“, „Менаџирање со кризи“, „Меѓународно 
хуманитарно и воено право“, „Криминалистичко разузнавање“, „Ракување со оружје“ и 
на магистерските студии „Организиран криминалитет“  и после изборот како заменик 
министер за одбрана на Владата на Р. Северна Македонија. Тој исто така тој ќе биде 
ангажиран и како предавач на ЈИЕ – правен факултет каде ќе предава по различни 
предмети од криминалистичко/безбедносните науки на додипломски и постдипломски 
студии по предметите „Криминалистика Тактика, Техника, Методика и Етика“, 
„Современи криминалистички теории“, „Сајбер криминалитет“, „Организиран 
криминал“ и др. се до 2018/19 учебна година. 

 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Кандидатот Доц. Д-р Беким Максути, во текот на целиот тој период објавува 
публикации од областа на својата стручна експертиза. Тој ги објави следниве дела: 
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Во периодот како Доцент, во текот на 2013-2019 година, Доц. Д-р Беким Максути ги 
објави следниве научни трудови: 

 
1. Илбер Села, Беким Максути “The future of EU Enlargement:  Challenge Call – 

Western Balkans Countries and Turkey”, Виена Euroakademia, декември 2011, 

2. Мухамед Рацај, Беким Максути, “Клаузевиц во светлоста на Современите 
военотеориски мисли” – Списание на министерството за одбрана „Македонска 
Национална Одбрана“ Бр.22, Скопје Декември 2011, 

3. Беким Максути, Миневере Лесковица, “Peace Support Operation and Women – 

Case Study R. Macedonia”, Списание на министерството за одбрана 
„Македонска Национална Одбрана“, Скопје вонреден број по повод научна 
конференција за половна еднаквост, септември  2013, 

4. Беким Максути, Жанет Ристовска, “Мрежа на жени во одбрана – Интеграција 
на родовата перспектива во безбедносниот сектор во Западен Балкан“, 
Списание на Министерството за одбрана Бр. 49 Септември 2013., 

5. Беким Максути „Можностите на земјите од Западен Балкан – каде да се 
започне“, Тркалезна маса организирано од CEENA, Сарајево 28.10.2013 

6. Беким Максути, “EU vs. NATO between COOPERATION and CLASH on security 

issues” – Списание на министерството за одбрана „Македонска Национална 
Одбрана“, Скопје, Бр.25, декември 2013, 

7. Беким Максути и др., “Студија за местото на жените во вооружените сили на 
земјите од Западен Балкан”- Проект UNDP и SEECAC, Белград, Подгорица, 
Сараево и Скопје 2014, 

8. „Интервју“ за месечното списание на министерството за одбрана Бр. 54, 
Февруари 2014 година., 

9. Беким Максути, “First World War: Lessons learned from the Western Europe 
countries and their implementation to the Balkan region”, конференција 
организирана од ИМПС, Скопје, јуни 2014, 

10. Илбер Села, Беким Максути, „Challenge of the European Union’s Energy Security 
Approach“, Academicus International Scientific Journal, Јануари 2015, Бр. 11, . 

11. Беким Максути, Јусуф Зејнели, „Political System In The Republic Of Macedonia 
And EU - NATO Membership Challenges“, European Scientific Journal Мај 2016 
edition vol.12, No.14 ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431,  

12. Беким Максути, „Глобализација и регионализациија – турбулентниот Балкан 
помеѓу минатото, сегашноста и иднната“, JUSTICIA, International Journal of 
Legal Studies, Тетово, 2016, 

13. Беким Максути, Арбр Адеми и Илбер Села „Република Македонија и патод до 
Европската Унија“ Академија на Науките и Уметностите, 2016.  

14. Беким Максути, Башким Селмани, „THE IMMIGRANT CRISIS AND THE 

LEGAL, HISTORICAL AND HUMANITARIAN ACCOUNTABILITY OF 

NATIONAL STATES AND THE INTERNATIONAL COMMUNITY“, ISA – 

CEEISA – Љубљана 2016,  
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15. Беким Максути, Себастијан фон Муншов „Macedonia Revisited“, Security Insights 

19 Мај 2017 , George Marshall European Center for Security Studies. 
16. Беким Максути „Администрацијата како власт или услуга“, JUSTICIA, 

International Journal of Legal Studies, Тетово, 2017, 
17. Јусуф Зејнели, Беким Максути „The implementation of the european standards and 

their impact on the local election 2017 in the Republic of Macedonia“, JUSTICIA, 
International Journal of Legal Studies, Тетово, 2018. 

 

4. Учество на меѓународни и други конференции 

 
Во периодот како доцент, во текот на 2013-2019 година, тој учествуваше на 

следните конференции: 
 

1. Сертификат од конференција за почитување на човековите права, Драч, 2013, 
2. Сертификат за учество на тркалезната маса на CEENA, Sarajevë, 2013 
3. Сертификат за учество на конференција “Ballkan Benelux”, Скопје 2013, 
4. Сертификат за учество на работилницата на министерството за одбрана и 

австриските експерти на тема „Закон за вооружен конфликт“,Скопје 2013,  
5. Благодарница за организација на летен кампус на Воената Академија, 2013, 
6. Сертификат за учество на конференција “Родова еднаквост и перспектива во 

одбраната и заштитата”, Скопје 2013, 
7. Сертификат за учество на конференција “The Balkans 100 yeras after the start of 

first World War”, ISPN, Скопје 2014,  
8. Сертификат за менаџирање со одбранбени ресурси, Мотереј, САД, 2014, 
9. Сертификат за мобилен курс за менаџирање со одбранбени ресурси, Охрид, 

2014, 
10. Сертификат за учество на курсот за “Одбранбено менаџирање во поширокиот 

контекст на одбраната”, Охрид, 2014, 
11. Сертификат за учество на работилницата „Мултикритерно однесување на 

одлука во менаџирањето со одбранбените ресурси“, Скопје, 2015, 
12. Благодарница за придонес кон воен тренинг во операции, Чешка, Вишков, 

2015, 
13. Сертификат за учество на летната школа во Хрватска, Шипан, 2015, 
14. Сертификат за учество на конференција “Виенски конгрес и Балканот“, IPIS, 

Скопје, 2015,  
15. Сертификат за учество на конференција “Цивилно општество и современи 

безбедносни предизвици” e IPIS, Скопје, 2015,  
16. Сертификат за учество на научна конференција со труд, ICSS-EUSER, 

Приштина, 2015, 
17. Сертификат за учество на научна конференција со труд, ICSS-EUSER, 

Истанбул, 2015, 
18. Сертификат за учество на форумот “Трансатлантски закани”, Охрид, 2015, 
19. Сертификат за учество на научна годишна конференција со труд, на правниот 

факултет при Тетовскиот Универзитет, Тетово, 2015, 
20. Сертификат за учество на научна конференција во Будимпешта, 2015, 
21. Благодарница за одржување на предавање на тема: „Национална безбедност и 

безбедносни предизвици“, Скопје, 2016, 
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22. Благодарница за организација на летен кампус на Воената Академија, 2016, 
23. Сертификат за учество на научна конференција “Western Balknan in 

International Relations”, Загреб, 2016, 
24. Медал од Светскиот Совет на Воени Спортови, CISM, Брисел, 2016, 
25. Сертификат за учество на семинар за егзекутивни сениори на Маршал 

Центарот, Гармишпартенкирхен, 2016, 
26. Сертификат за учество на конференцијата на CEEISA, Љубљана, 2016,  
27. Благодарница за одржување на предавање на тема „Безбедносно 

опкружување, терористички закани, миграција и нивно влијание врз 
безбедноста”, Скопје 2017, 

28. Сертификат од учество на годишна научна на правниот факултет при 
Тетовскиот Универзитет, Тетово, 2017, 

29. Сертификат како панелист на тркалезна маса во Берово, 2017, 
30. Сертификат за учество на безбедносниот Охридски Форум, Охрид, 2017, 
31. Сертификат за учество на дебатниот клуб на ТУ, 2017, 
32. Сертификат за учество на меѓународниот симпозиум на ICDS Кина, Пекинг, 

2017, 
33. Сертификат за учество на безбедносниот Охридски форум, Охрид, 2018, 
34. Благодарница за учество на научна дебата на ТУ, 2018, 
35. Сертификат за предавач на семинарот “Безбедносните процеси, функции, 

предизвици, и одбрана на инфраструктура”, Скопје, 2018, 
36. Сертификат за учество на егзекутивниот семинар за сениори на Маршал 

Центарот, Гармишпартенкирхен, 2018, 
37. Сертификат за учество на Одбранбениот Меѓународен Форум во Пекинг, 

2018,  
38. Сертификат за учество на „Отворени денови на Полицискиот колеџ“, Загреб, 

2019, 
39. Сертификат за учество на дебатниот клуб на ТУ, 2019, 
40. Сертификат за учество на форумот на Алумни за регионот на југо-источна 

Европа во Гармишпартенккирхен, Маршал Центар, 2019, 
41. Сертификат за учество на конференцијата „Хибридни закани“, Охрид, 2019 

42. Благодарница за учество на работилницата „Современи безбедносни 
предизвици: превенција, рано предупредување и справување“, Скопје 2019 

43. Сертификат за учество на конференција „MILCON’19“, Скопје, 2019 

 

III. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ 
 

Кандидатот Доц. Д-р Беким Максути редовно, во двата семестри на секоја учебна 
година, предаваше на Тетовскиот Универзитет, и тоа во Тетово и на дисперзираните 
факултети во Скопје. Кандидатот Доц. Д-р Беким Максути држеше предавања и во 
првиот и во вториот циклус на Правниот факултет. Исто така, тој водеше кандидати кои 
ги бранеа своите додипломски теми и магистерски тези како и учество како член на 
комисии. 
 
1. Предавања во првиот циклус 
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Академска година 2013/2014 

Зимски семестар  
Социјална работа, ECTS 5, 2+2, (предавања во Тетово и Скопје); 
Современи политички теории ECTS 6, 2+2, (предавања во Тетово и Скопје); 
Летен семестар 
Политички идеологии  ECTS 5, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
Организации и менаџмент ECTS 4, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
 

Академска година 2014/2015 

Зимски семестар  
Социјална работа, ECTS 5, 2+2, (предавања во Тетово и Скопје); 
Современи политички теории ECTS 6, 2+2, (предавања во Тетово и Скопје); 
Летен семестар 
Политички идеологии  ECTS 5, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
Организации и менаџмент ECTS 4, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
 

Академска година 2015/2016 
Зимски семестар  
Социјална работа, ECTS 5, 2+2, (предавања во Тетово и Скопје); 
Современи политички теории ECTS 6, 2+2, (предавања во Тетово и Скопје); 
Практична работа I ЕСТЅ 5 2+1 (предавање и вежби во Тетово) 
Практична работа II ЕСТЅ 3 2+1 (предавање и вежби во Тетово)  
Летен семестар 
Политички идеологии  ECTS 5, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
Организации и менаџмент ECTS 4, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
Ракување со оружје ECTS 5, 2+1 (предавања и вежби во Тетово) 
 

Академска година 2016/2017 
Зимски семестар  
Социјална работа, ECTS 5, 2+2, (предавања во Тетово и Скопје); 
Современи политички теории ECTS 6, 2+2, (предавања во Тетово и Скопје); 
Практична работа I ЕСТЅ 5 2+1 (предавање и вежби во Тетово) 
Практична работа II ЕСТЅ 3 2+1 (предавање и вежби во Тетово)  
Летен семестар 
Политички идеологии  ECTS 5, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
Организации и менаџмент ECTS 4, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
Криминалистичко разузнавање ECTS 6, 3+1 (предавања и вежби во Тетово) 
 

Академска година 2017/2018 
Зимски семестар  
Социјална работа, ECTS 5, 2+2, (предавања во Тетово); 
Современи политички теории ECTS 6, 2+2, (предавања во Тетово); 
Практична работа II ЕСТЅ 3 2+1 (предавање и вежби во Тетово)  
Летен семестар 
Политички идеологии  ECTS 5, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
Организации и менаџмент ECTS 4, 2+2 (предавања во Тетово и Скопје); 
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Меѓународно хуманитарно и воено право ECTS 6, 3+1 (предавања и вежби во 
Тетово); 
Практична работа I ЕСТЅ 5 2+1 (предавање и вежби во Тетово) 
 

Академска година 2018/2019 
Зимски семестар  
Социјална работа, ECTS 5, 2+2, (предавања во Тетово); 
Современи политички теории ECTS 6, 2+2, (предавања во Тетово); 
Менаџирање со кризи ЕСТЅ 5 2+1 (предавање и вежби во Тетово) 
Летен семестар 
Политички идеологии  ECTS 5, 2+2 (предавања во Тетово); 
Организации и менаџмент ECTS 4, 2+2 (предавања во Тетово); 
Меѓународно хуманитарно и воено право ECTS 6, 3+1 (предавања и вежби во 
Тетово); 
Практична работа II ЕСТЅ 3 2+1 (предавање и вежби во Тетово)  
Практична работа I ЕСТЅ 5 2+1 (предавање и вежби во Тетово) 
 

Академска година 2019/2020 
Зимски семестар  
Социјална работа, ECTS 5, 2+2, (предавања во Тетово); 
Современи политички теории ECTS 6, 2+2, (предавања во Тетово); 
Менаџирање со кризи ЕСТЅ 5 2+1 (предавање и вежби во Тетово) 
Летен семестар 
Политички идеологии  ECTS 5, 2+2 (предавања во Тетово); 
Организации и менаџмент ECTS 4, 2+2 (предавања во Тетово); 
Меѓународно хуманитарно и воено право ECTS 6, 3+1 (предавања и вежби во 
Тетово); 
Практична работа II ЕСТЅ 3 2+1 (предавање и вежби во Тетово)  
Практична работа I ЕСТЅ 5 2+1 (предавање и вежби во Тетово) 

 

2. Предавања во вториот циклус 

 
Академска година 2016/2017 

Зимски семестар 
Организиран Криминалитет (насока кривично право I година, I семестар) 
 

Академска година 2017/2018 

Зимски семестар 
Организиран Криминалитет (насока кривично право I година, I семестар) 
 

Академска година 2018/2019 

Зимски семестар 
Организиран Криминалитет (насока кривично право I година, I семестар) 
 

Академска година 2019/2020 

Зимски семестар 
Организиран Криминалитет (насока кривично право I година, I семестар) 
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3. Ментор на кандидатите за додипломски и магистерски студии и членовите на 
комисиите 

 

3.1. Одбранети– 17 
 
3.2. Неодбранети– 5 
 
 

IV. АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 
1. Член на уредувачи одбор на списанието на Министерството за одбрана 

„Современа Македонска одбрана“, 2011-2014, 
2. Член на меѓу ресорската владина комисија за НАТО интеграција 2011-2015,  
3. Раководител на сектор за меѓународна соработка во Министерство за обрана 2011-

2015,  
4. Рецензија на книгата „Women, War and Law“ на авторката Арјета Рамадани, 

2015, 
5. Ко-уредувач на публикацијата по повод конференцијата „Vienna Congress 

and the Balkans: 200 year later“, 2015 година,  
6. Заменик директор на институтот за Меѓународни и Политички студии 2010-

2016, 
7. Заменик главен и одговорен уредник на списанието на Министерството за 

одбрана „Современа Македонска одбрана“ 2016 и актуеално, 
8. Рецензија на книгата „SISTEMET E SIGURISË“ на авторот Башким 

Селмани, Фуркан, Скопје 2016 година, 
9. Ко-уредувач на публикацијата по повод меѓународната конференција, 

“Energy security and environmental challenges in Western Balkan – Case study 
R. of Macedonia”, Скопје 2016, 

10. Рецензија на книгата „Ideja Evropiane nga Karli i Madh deri te Unioni 
Evropian“ – на авторите Радован Вукадинович и Лидија Челухиќ, Скопје 
2017.  

11. Член на националниот комитет за членство во НАТО 2018-актуелно,  
12. Член на меѓународната конференција „Хибридни закани во југоисточна 

Европа“- Охрид, 2019 година, 
13.   Член на меѓународната конференцијата MILCON’19 – Скопје, 2019 година, 

 
  

 
ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ 

 
Врз основа на горенаведените сознанија, Рецензиската комисија смета дека 

кандидатот Доц. Д-р. Беким Максути, ги исполнува сите законски и други услови за 
избор на ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР. 

Кандидатот Доц. Д-р Беким Максути го има потребното образование, доволно 
научни публикации, искуство во академската област, учество на меѓународни 
конференции и истражувачки проекти. Врз основа на ова, Комисијата утврди дека Доц. 
Д-р Беким Максути, ги исполнува сите барања за избор на ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР, 
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предвидени во член 172-175 од Законот за високо образование („Службен весник на РМ“ 
бр. 82/2018), Статутот на Тетовскиот Универзитет и Регулативата за посебни 
критериуми и постапка за избор на наставно-научни, наставни, наставно-стручни 
конкурси и конкурси за соработници на Тетовскиот Универзитет 

Рецензиската комисија ја има честа да му предложи на Наставно-научниот совет 
на Правниот факултет и на Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитет да го избере 
Доц. Д-р Беким Максути, за предавач со наставно-научна титула ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР по предметите: 

 
1. Меѓународно хуманитарно и воено право  
2. Криминалистичка методика и  
3. Современи политички теории 

 

 

Тетово, 2019     Рецензиска комисија  

 

1. Проф. Д-р. Иљбер Сеља, претседател 

 

_________________________ 

 

2. Проф. Д-р. Башким Селмани, член 

_________________________  

 

3. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член 

___________________________ 
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П Р И Л О Г 

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И 
НАСТАВНО-СТРУЧНИОТ КОНКУРС 

 

КАНДИДАТ: БЕКИМ МАКСУТИ 

 

ИНСТИТУЦИЈА: ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ, ТЕТОВСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 

 

ПРЕДМЕТИ: 1. СОЦИЈАЛНА РАБОТА 

    2. ПОЛИТИЧКИ ИДЕОЛОГИИ 

   3. СОВРЕМЕНИ ПОЛИТИЧКИ ТЕОРИИ 

   4. ОРГАНИЗАЦИИ И МЕНАЏМЕНТ 

   5. РАКУВАЊЕ СО ОРУЖЈЕ 

   6. МЕЧУНАРОДНО ХУМ. И ВОЕНО ПРАВО  

   7. ПРАКТИЧНА РАБОТА 1 

   8. ПРАКТИЧНА РАБОТА 2 

   9. МЕНАЏИРАЊЕ СО КРИЗИ  

   10. КРИМИНАЛИСТИЧКО РАЗУЗНАВАЊЕ   

 

ТИТУЛА:  ДОЦЕНТ ПРОФЕСОР (СОРАБОТНИК) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени 
1. Предавања (предмети во првиот циклус на студии)  
1.1 Социјална работа-Скопје (2+2) 2x15x3x0.04=3.6 
1.2 Социјална работа-Тетово (2+2) 2x15x4x0.04=4.8 
1.3 Политички идеологии-Скопје (2+2) 2x15x3x0.04=3.6 
1.4 Политички идеологии-Тетово (2+2) 2x15x4x0.04=4.8 
1.5 Современи политички теории-Скопје (2+2) 2x15x3x0.04=3.6 
1.6 Современи политички теории-Тетово (2+2) 2x15x4x0.04=4.8 
1.7 cion  Организации и менаџмент-Скопје (2+2) 2x15x3x0.04=3.6 
1.8 tat  Or  Организации и менаџмент-Тетово (2+2) 2x15x4x0.04=4.8 
1.9 nie n Ракување со оружје- Тетово (2+1) 2x15x1x0.04=1.2 
1.10. Криминалистичко разузнавање – Тетово (3+1)   3x15x1x0.04=1.8 
1.11 Практична работа 1 – Тетово (2+1) 2x15x4x0.04=4.8 
1.12 Практична работа 2 – Тетово (2+1) 2x15x4x0.04=4.8 
1.13 Менаџирање со кризи - Тетово (2+1) 2х15х3х0.04=3.6 
1.14 Меѓународно хуманитарно и воено право – Тетово (3+1) 3х15х3х0.04=5.4 
2. Вежби (предмети во првиот циклус на студии)  
2.1 Социјална работа-Скопје (2+2) 2x15x1x0.03=0.9 

2.2 Социјална работа-Тетово (2+2) 2x15x2x0.03=1.8 
2.3 Политички идеологии-Скопје (2+2) 2x15x3x0.03=2.7 

2.4 Политички идеологии-Тетово (2+2) 2x15x2x0.03=1.8 

2.5 Современи политички теории-Скопје (2+2) 2x15x3x0.03=2.7 

2.6 Современи политички теории-Тетово (2+2) 2x15x4x0.03=3.6 
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2.7 cion  Организации и менаџмент-Скопје (2+2) 2x15x3x0.03=2.7 

2.8 Organizatat  Or  Организации и менаџмент-Тетово (2+2) 2x15x4x0.03=4.8 

2.9 nie n Ракување со оружје- Тетово (2+1) 1x15x1x0.03=0.45 

2.10 Криминалистичко разузнавање – Тетово (3+1)   1x15x1x0.03=0.45 

2.11 Практична работа 1 – Тетово (2+1) 1x15x4x0.03=1.8 

2.12 Практична работа 2 – Тетово (2+1) 1x15x4x0.03=1.8 

2.13 Менаџирање со кризи - Тетово (2+1) 1х15х3х0.03=1.35 

2.14 Меѓународно хуманитарно и воено право – Тетово (3+1) 1х15х3х0.03=1.35 

3. Предавања (предмети во вториот циклус на студии)  
3.1. Организиран криминалитет – Тетово (2+0) 4x15x5x0.05=15 
4. Ментор на кандидатите и член на Комисијата за 

евалуација и одбрана на темите за додипломски и 
магистратура 

 

4.1 Одбранети 17x3=51 
4.2 Неодбранети 5x2=10 
5.  Член на Комисијата за евалуација и одбрана на темите 10x1=10 

 Вкупно 169.4 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред.бр. НАЗИВ НА ДЕЈНОСТА Поени 
1.  УЧЕСТВО ВО НАЦИОНАЛНИ И 

МЕЃУНАРОДНИ НАУЧНИ 
КОНФЕРЕНЦИИ И СИМПОЗИУМИ 

 

1.1 Мухамед Рацај, Беким Максути, “Клаузевиц во 
светлоста на Современите военотеориски 
мисли” – Списание на министерството за 
одбрана „Македонска Национална Одбрана“ 
Бр.22, Скопје Декември 2011, 

3.0 

1.2.  Беким Максути, Миневере Лесковица, “Peace 
Support Operation and Women – Case Study R. 

Macedonia”, Списание на министерството за 
одбрана „Македонска Национална Одбрана“, 
Скопје вонреден број по повод научна 
конференција за половна еднаквост, септември  
2013, 

 3.0 

1.3. Беким Максути, Жанет Ристовска, “Мрежа на 
жени во одбрана – Интеграција на родовата 
перспектива во безбедносниот сектор во 
Западен Балкан“, Списание на Министерството 
за одбрана Бр. 49 Септември 2013. 

3.0 

1.4. Беким Максути „Можностите на земјите од 3.0 
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Западен Балкан – каде да се започне“, Тркалезна 
маса организирано од CEENA, Сарајево 

28.10.2013 

1.5. Беким Максути, “EU vs. NATO between 

COOPERATION and CLASH on security issues” – 

Списание на министерството за одбрана 
„Македонска Национална Одбрана“, Скопје, 
Бр.25, декември 2013, 

3.0 

1.6. “Студија за местото на жената во вооружените 
сили на земјите од Западен Балкан“, Проект 

подржан од UNDP и SEECAC, Белград, 

Подгорица, Сараево и Скопје 2014 

3.0 
 
 

1.7 Интервју за месечното списание на 
министерството за одбрана Бр. 54, Февруари 

2014 година. 

 
3.0 

1.8 Беким Максути, “First World War: Lessons 
learned from the Western Europe countries and 

their implementation to the Balkan region”, 
конференција организирана од ИМПС, Скопје, 
јуни 2014, 

3.0 

1.9 Втора меѓународна научна конференција на 
Правниот факултет, Тетовски Универзитет. 
“Универзалноста, глобализацијата и владеењето 
на правото“ 13-14 ноември 2015 година 

 
3.0 

1.10 Успешно присуство и презентација на 
истражувачкиот труд на Меѓународната 
конференција „Виенски конгрес и Балканот 200 
години подоцна (1815-2015)“. Институт за 
политички и меѓународни студии и Клуб 
Аплбах Македонија. 

 
3.0 

 

1.11 Беким Максути, „Глобализација и 
регионализациија – турбулентниот Балкан 
помеѓу минатото, сегашноста и иднната“, 
JUSTICIA, International Journal of Legal Studies, 
Тетово, 2016, 

 
3.0 

 
 

1.12 Беким Максути, Арбр Адеми и Илбер Села 
„Република Македонија и патод до Европската 
Унија“ Академија на Науките и Уметностите, 
2016.  

3.0 

1.13. Беким Максути „Администрацијата како власт 
или услуга“, JUSTICIA, International Journal of 
Legal Studies, Тетово, 2017, 

3.0 
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1.14. Јусуф Зејнели, Беким Максути „The 
implementation of the european standards and their 
impact on the local election 2017 in the Republic of 
Macedonia“, JUSTICIA, International Journal of 
Legal Studies, Тетово, 2018. 

3.0 

2 СТАТИИ СО ОРИГИНАЛНИ 
НАУЧНИ/ПРОФЕСИОНАЛНИ 
РЕЗУЛТАТИ, ОБЈАВЕНИ НА 
МЕЃУНАРОДНИ КОНФЕРЕНЦИИ СО 
ПОСТАПКИ СО МЕЃУНАРОДЕН 
УРЕДНИЧКИ ОДБОР, ВО МЕЃУНАРОДНИ 
СПИСАНИЈА И ВО СПИСАНИЈА СО 
ВЛИЈАТЕЛЕН ФАКТОР 

 

2.1. Беким Максути, Илбер Села „Challenge of the 
European Union’s Energy Ѕеcurity 
Approach“,Academicus International Scientific 
Journal, Бр. 11, Јануари 2015 

6.0 

2.2. Беким Максути, Јусуф Зејнели „Political System 
In The Republic Of Macedonia And EU - NATO 
Membership Challenges“, European Scientific 
Journal Mај 2016 edition vol.12, No.14 ISSN: 1857 
– 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431, 

6.0 

2.3. Беким Максути, Илбер Села, Башким Селмани 
„The immigrant crisis and the legal, historical and 
humanitarian accountability of national states and 
the international community“, ISA – CEEISA – 
Лублјана 2016 

6.0 

2.4. Беким Максути, Сeбастијан вон Муншо 
„Macedonia Revisited“,Security Insights 19 Мај 
2017 , George Marshall European Center for Security 
Studies 

6.0 

2.5. Илбер Села, Беким Максути, Дритон Кучи, „ 

Western Europe and its Historical Engagement in 
the Balkans “,Mediterranean Journal of Social 

Sciences, MCSER Publishing, Rome-Italy ISSN 

2039-2117 (online), ISSN 2039-9340 (print) 

Том 6 Бр.2 С5, Април 2015 

6.0 

2.6. Илбер Села, Беким Максути, “The Western 
Balkan and Security Challenges”,  YEARBOOK 
ŠIPAN 2015,The Atlantic Council of Croatia 
Center for International Studies Zagreb, 2016 

6.0 

2.7. Башким Селмани, Беким Максути, „The 
Challenges in Dealing with Organized Crime and 
its Consequences in Modern Societies in Albania, 
Kosovo and Macedonia – the Balkan Peninsula“, 
European Journal of Social Sciences Education and 
Research ISSN 2411-9563 (Print) ISSN 2312-8429 

6.0 
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(Online) Том 5, Бр. 1, Сеп-Дек 2015 ,  
2.8.  Илбер Села, Беким Максути „THE SOCIAL, 

POLITICAL AND ECONOMIC CHANGES IN 
THE WESTERN BALKANS:  
MANAGING DIVERSITY“, De Gryter, SEE 
Review, Том 1, Бр. 2, 2015 

6.0 

 ВКУПНО 90 

 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТА Поени 
3. ЧЛЕН НА НАУЧНИ ОДБОРИ И ДРИГИ  
3.1 Член на уредувачи одбор на списанието на Министерството за 

одбрана „Современа Македонска одбрана“, 2011-2014, 
3.0 

3.2 Член на меѓу ресорската владина комисија за НАТО 
интеграција 2011-2015,  

5.0 

3.3 Рецензија на книгата „Women, War and Law“ на авторката 
Арјета Рамадани, 2015, 

4.0 

3.4 Ко-уредувач на публикацијата по повод конференцијата 
„Vienna Congress and the Balkans: 200 year later“, 2015 година, 

      5.0 
 

3.5 Заменик директор на институтот за Меѓународни и Политички 
студии 2010-2016, 

4.0 

3.6 Заменик главен и одговорен уредник на списанието на 
Министерството за одбрана „Современа Македонска одбрана“ 
2016 и актуеално, 

3.0 

3.7 Рецензија на книгата „Ideja Evropiane nga Karli i Madh deri te 
Unioni Evropian“ – на авторите Радован Вукадинович и Лидија 
Челухиќ, Скопје 2017.  

4.0 

3.8 Член на националниот комитет за членство во НАТО 2018-
актуелно,  

3.0 

3.9 Член на меѓународната „Хибридни закани во југоисточна 
Европа“- Охрид, 2019 година, 

3.0 

3.10 Член на меѓународната конференцијата MILCON’19 – Скопје, 
2019 година, 

3.0 

 ВКУПНО 37 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

НА КОНКУРСОТ  
 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 196.4 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 90 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 37 

ВКУПНО 323.4 
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Тетово, 2019      

Рецензиона комисија  

 

1. Проф. Д-р. Иљбер Сеља, претседател 

 

_________________________ 

 

2. Проф. Д-р. Башким Селмани, член 

_________________________  

 

3. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член 

___________________________ 

 



Р Е Ф Е Р А ТА 

ЗА ИЗБОР / РЕИЗБОР НА ПРЕДАВАЧ ПО ПРЕДМЕТ 

 

1. Надворешна Политика 

2. Политичка Етика и Деонтологија 

3. Дипломатско и Конзуларна Дејност 

 

НА ПРАВНИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ ТЕТОВСКИОТ УНИВЕРЗИТЕТ 

 

Во врска со конкурсот за избор на предавачи на Тетовскиот Универзитет од 

08.11.2019 година, објавен во весниците „Коха“ и „Нова Македонија“ и на официјалната 

веб –страница на Тетовскиот Универзитет, за избор на наставник по предметите: 
1. Надворешна политика 

2. Политичка етика и деонтологија 

3. Дипломатско и конзуларно право 

На Правниот Факултет при Тетовскиот Универзитет, на предлог на наставно-

научниот Совет на Правниот факултет бр. 13-1771/1 од 03.12.2019 година се оформи 

Комисијата за рецензија, составена од: 
 

1. Проф. Д-р. Илбер Села, претседател 

2. Проф. Д-р. Дрита М. Фазлиа, член 

3. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член 

 

Рецензионата комисија, по разгледувањето на документацијата поврзана со 

горенаведениот конкурс, во согласност со член 175 од Законот за високо образование 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 82/2018), Статутот на Тетовскиот 

Универзитет и Регулативата за посебните критериуми и постапката за избор на наставно-

научните, наставните, наставно-стручните огласи и огласите за соработниците на 

Тетовскиот Универзитет, на Наставно-научниот совет на Правниот факултет и на 

Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитет им ја презентира оваа:  
 

РЕЦЕНЗИЈА 

 

На конкурсот од 08.11.2019 година, објавен во весниците „Коха“ и 
„НоваМакедонија“ и на официјалната веб-страница на Тетовскиот Универзитет, за 

изборна предавач по предметот 1. Надворешнаполитика 2.Политичкаетика и деонтологија 

3.Дипломатско и конзуларно Дејност на Правниот факултет при Тетовскиот Универзитет, 
се пријави единствениот кандидат Д-р Фатмир Џеладини. 

 

I. КРАТКА БИОГРАФИЈА 

 

a. Образование 

Врз основа на доставената документација, кандидатот Д-р Фатмир Џеладини е 
роден во Тетово, со живеалиште во с. Желино каде завршил основно и средно 

образование. Во 1995 година се запишална факултет за Политички Науки при 



Меѓународниот Универзитет во Малајзиа, каде дипломирал во Јануари 2000 година и се 

стекнал со титулата дипломиран Политолог. 

По додипломските студии, кандидатот Д-р Фатмир Џеладини се запишува на 

магистерски студии по меѓународни односи во Fletcher school of Law and Diplomacy при 

Универзитетот на ТУФТС во Бостон . Со темата „Премостување на јазот кон ЕУ“ ја брани 

својата магистерска тезана 12.05.2012 година и се стекнува со титулата магистер 

помеѓународни односи. 
Докторските студии ги запишува во Европскиот Универзитет во Тирана каде со 

темата „ Безбедносните Парадигми на Македонија: предизвици и можности“ ја брани 

својата докторска теза на 30.05.2018 година и се стекнува со научна татитула „Доктор“ за 

меѓународни односи. 

 

б. Задачи како предавач 

 

По завршување на докторските студии, Др. Фатмир Џеладини стапува во 

работеноднос на Правниот факултет на Универзитетот во Тетово  во учебната 2018-2019 

год. Бил ангажиран по предметите Современа Политичка Мисла, Безбедносни Полтики на 
ЕУ, Европски Студии и Менџирање на Човечки Ресурси. 
 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Кандидатот Д-р Фатмир Џеладини, има објaвено некулку публикации одобласта на 

својата стручна експертиза. Тој ги објави следниве дела: 
 

1. Фатмир Џеладини - Секуритизација како Полтичка Опција- Макадонски случај-
Европскивесникзамултидисциплинарнистудии, Вол.4 Бр.2 2016 

 

2. Фатмир Џеладини - Безбедносните Полседици од Присилната Миграција и 
Бегалските текови- Европскивесникзамултидисциплинарнистудии, Вол.4 Бр.2 

2016 

 

3. Фатмир Џеладини – Интеграција како Патоказ за консолидација- Академски 
Весник за истражување во образовните, социјалните и комуникациски науки.  
Вол. 4- 1 Јун2016 

 

4. Фатмир Џеладини – Градење на Државата и Општествената Безбедност- Академски 
Весник за истражување во образовните, социјалните и комуникациски науки.  
Вол. 4- 1 Јун2016 

 

5. Фатмир Џеладини  -Интеграција во Функција на Заедничка Безбедност- Балкански 
Журнал за Мултидициплирани студии Вол.1 бр.1 2016 

 

6. Регионален Безбедносен Комплекс – Случај на Македонија- Европски Центар за 
Наука, Едукација и Истражување Вол-2  2016. 

 



Учествонамеѓународни и други конференции 

 

Кандидатот Др. Фатмир Џеладини учествуваше на следните конференции: 
 

1. The future of European Project and its global Outlook. Brussels August 21-23 2015. 

 

2. Regional Security Complex-Macedonian Case 10
th

 International Congres on Social 

Sciences Madrid 23 24 September 2016 

 

3. Securitization as Policy Choice – Macedonian case  9
th

 Congress on Social Sciences 

Dubrovnik 8-9 April 2016. 

 

 

III. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ 

 

Кандидатот Д-р Фатмир Џеладини, во двата семестри на учебната 2018-2019 

година, предаваше на Тетовскиот Универзитет, и  држеше предавања во првиот циклус на 

Правниот факултет за предметите Современа политичка мисла, Безбедносни Полтики на 
Еу, Менаџирање на Човечки Ресурси и како и во учебната 2019-2020 во зимски семестар 
предава Европски Студии.  
 

1.  Предавањавопрвиотциклус 

 

Академска година 2018/2019 

Зимски семестар 

Современа Полтичка Мисла 2+2 

Летен семестар 

Менаџирање Со Човечки ресурси 2+2 

Безбедносни Полтики На ЕУ          2+2 

 

Академска година 20119/2020 

Зимски семестар 

Европски Студии    2+2 

 

 

IV. АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

1. Државен Секретар во Мин. за надворешни работи  2004-2005. 

 

2. Амбасадорна Р.М. во Н. Р. Кина                                        2005-2009 

 

3. Амбасадор На Р. М. во Виетнам               2005-2009 

 

4. Амбасадор На Р.М. во Монголија                2005-2009 

 

5. Амбасадор на Р.М. Во ДНР Кореа                                      2005-2009 



 

6. Амбасадор на Р.М  во Полска     2010-2014 

 

7. Амбасадор на Р.М  во Латвија     2010-2014 

 

8. Амбасадор На Р.М. во Литванија                2010-2014 

 

9. Учесник во Самитот на Централна Европска Инцијатива      2011 

 

10. Учесник на Самитот На Централна и Југоситочна Европа 16+ Н.Р. Кина 2012 

 

 

ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на горенаведените сознанија, Рецензионата комисија смета дека 

кандидатот Д-р. Фатмир Џеладини, ги исполнува сите законски и други услови за избор на 

Доцент. 
Кандидатот Д-р Фатмир Џеладини го има потребното образование, доволно научни 

публикации, искуство во академската област, учество на меѓународни конференции и 
истражувачки проекти. Врз основана ова, Комисијата утврди дека Д-р Фатмир Џеладни, 

ги исполнува сите барања за избор на Доцент, предвидени вочлен 172-175 од Законот за 

високо образование („Службен весник на РМ“ бр. 82/2018), Статутот на Тетовскиот 

Универзитет и Регулативата за посебни критериуми и постапка за избор на наставно-

научни, наставни, наставно-стручни конкурси и конкурси за соработници на Тетовскиот 

Универзитет 

Рецензионата комисија ја има честа да му предложина Наставно-научниот совет на 

Правниот факултет и на Ректорскиот совет на Тетовскиот Универзитет да го избере Д-р 
Фатмир Џеладини, за предавач со наставно-научна звање ДОЦЕНТ по предметите: 

1. Надворешна политика 

2. Политичка етика и деонтологија 

3. Дипломатско и конзуларно право 

 

Тетово, 2019      Рецензиона комисија 

  

1. Проф. Д-р. ИљберСеља, претседател 

 

_________________________ 

2. Проф. Д-р. Дрита М. Фазлиа, член 

 

_________________________  

3. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член 

 

___________________________ 

 



П Р И Л О Г 

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И   
НАСТАВНО-СТРУЧНИОТ КОНКУРС 

 

КАНДИДАТ: ФАТМИР ЏЕЛАДИНИ 

 

ИНСТИТУЦИЈА: ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ, ТЕТОВСКИ УНИВЕРЗИТЕТ 

 

ПРЕДМЕТИ: 1. Надворешна политика 

2. Политичкаетика и деонтологија 

3. Дипломатско и конзуларна дејност 

 

ТИТУЛА:  ДОЦЕНТ 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Ред.бр. НАЗИВ НА АКТИВНОСТ Поени 

 

1. Предавања (предметивопрвиотциклуснастудии)  

1.1 Современа Политичка Мисла -Тетово(2+2) 2x15x5x0.04=6 

1.2 Безбедносни Политики на ЕУ-Тетово(2+2) 2x15x5x0.04=6 

1.3 Менаџирање со Човечки Ресурси-Тетово (2+2) 2x15x5x0.04=6 

1.4 Европски Студии-Тетово(2+2)    2x15x5x0.04=6 

        Вкупно 24 

 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

1. Фатмир Џеладини –Секуритизација како Полтичка Опција- Макадонски случај- 
Европски весник за мултидисциплинарни студии , Вол.4 Бр.2 2016  6.0 

2. Фатмир Џеладини -Безбедносните Полседици од Присилната Миграција и 
Бегалските текови- Европски весник за мултидисциплинарни студии , Вол.4 Бр.2 
2016   6.0 

3. Фатмир Џеладини – Интеграција како Патоказ за консолидација- Академски 

Весник за истражување во образовните, социјалните и комуникациски науки.  Вол. 
4- 1 Јун 2016           6.0 

4. Фатмир Џеладини – Градење на Државата и Општествената Безбедност- Академски 

Весник за истражување во образовните, социјалните и комуникациски науки.  Вол. 
4- 1 Јун 2016           6.0 

5. Фатмир Џеладини  -Интеграција во Функција на Заедничка Безбедност-     6.0 

6. Регионален Безбедносен Комплекс – Случај на Македонија- Европски Центар за 

Наука, Едукација и Истражување Вол-2  2016.     6.0 

ВКУПНО 36 

 

III. УЧЕСТВО ВО КОНФЕРЕНЦИИ 

1. The future of European Project and its global Outlook. Brussels August 21-23 2015.  3 

 



2. Regional Security Complex-Macedonian Case  

10
th

 International Congres on Social Sciences Madrid 23 24 September 2016      3 

 

3. Securitization as Policy Choice – Macedonian case  9
th

 Congress on Social Sciences 

Dubrovnik 8-9 April 2016.       3 

             Вкупно 9  
 

 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

1. Државен Секретар во Мин. За надворешни работи 2004-2005  6 

 

2. Амбасадорна Р.М. во Н. Р. Кина                                        2005-2009         6 

 

3. АмбасадорНа Р. М. воВиетнам              2005-2009         6 

 

4. АмбасадорНа Р.М. воМонголија              2005-2009        6 

 

5. Амбасадорна Р.М. Во ДНР Кореа                                      2005-2009       6 

 

6. АмбасадорнаР.М  воПолска                2010-2014       6 

 

7. АмбасадорнаР.М  воЛатвија    2010-2014       6 

 

8. АмбасадорНа Р.М. воЛитванија               2010-2014   6 

 

9. Учесник во Самитот на Централна Европска Инцијатива 2011    6 

 

10. Учесник на Самитот На Централна и Југоситочна Европа 16+ Н.Р. Кина2012    6 

           Вкупно 60 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ          24 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ     36 

УЧЕСТВО ВО КОНФЕРЕНЦИИ                  9 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС    60 

                                            ВКУПНО 129.00 

 

Тетово, 2019     Рецензиона комисија 

1. Проф. Д-р. Иљбер Сеља, претседател 
 

_________________________ 

2. Проф. Д-р. Дрита М. Фазлиа, член 
 

_________________________  

3. Проф. Д-р. Јусуф Зејнели, член 
 

___________________________ 


